МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ  № 4  ИМЕНИ ИВАНА НАУМОВИЧА НЕСТЕРОВА ПОСЕЛКА  ПСЕБАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от_____________                                                                             №_____
пгт. Псебай

О проведении мероприятий, направленных на профилактику гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидсезоне, в гимназии
в 2023-2024 учебном году

[bookmark: _GoBack]              На основании письма Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в Лабинском, Курганинском, Мостовском районах от 11.09.2023 г. № 23-09-19/03-1635-2023 «О проведении фильтров», в соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 ноября 2018 года  № 47-01-13-22998/18 «О работе образовательных организаций во время эпидемического сезона гриппа и острых респираторных вирусных инфекций», в целях предупреждения вспышки инфекционных заболеваний, в том числе гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в гимназии в 2023-2024 учебном году  п р и к а з ы в а ю:
      1. Падуновой М.С., социальному педагогу:
1)организовать проведение разъяснительной работы с участниками образовательного процесса по предупреждению заболеваемости гриппом и ОРВИ;
2)ознакомить под подпись педагогических работников и работников пищеблока, обслуживающий персонал с «п. 9.7 СП 3.1.2.3117-13»;
3)организовать проведение утренних «фильтров» при ежедневном приеме детей согласно графику (Приложение 1);
4) осуществлять анализ причин отсутствия детей;
5)совместно с медицинским работником, закрепленным за образовательным учреждением, подготовить информационные буклеты для родителей и учащихся школ, направленные на профилактику инфекционных заболеваний, в том числе гриппа и острых респираторных вирусных инфекций;
6)ежедневно информировать районное управление образованием до особого распоряжения о заболевших и отсутствующих учащихся в учебные дни до
10-00 часов по форме или по телефону    5-26-49 (ответственный: ведущий специалист районного управления образованием Л.Г.Никитенко);
7)отчет о проведенных мероприятиях направить на электронный адрес             ведущему специалисту районного управления образованием Л.Г.Никитенко.
      2.Классным руководителям 1-11 классов:
1)оказывать содействие органам здравоохранения в обеспечении максимального охвата иммунизацией контингента детей и подростков;
2)увеличить пребывание детей на свежем воздухе;
3)не допускать в гимназию учащихся с признаками гриппоподобного заболевания;
4)подготовить и провести мероприятия, направленные на профилактику гриппа, с учащимися, воспитанниками, родителями с привлечением медицинских работников МБУЗ «Центральная районная больница»;
5)проводить ежедневный мониторинг фактически присутствующих детей, с выяснением причин отсутствия остальных;
6)ежедневно до 9.00 информировать социального педагога Падунову М.С. о количестве фактически присутствующих детей.
       3.Золотаревой Г.В., завхозу:
 1)усилить противоэпидемический режим в гимназии;
 2)соблюдать температурный режим и режимы  проветривания и влажной уборки  с использованием дезинфицирующих средств в учебных помещениях;
3)не допускать в гимназию  персонал,  с признаками гриппоподобного заболевания;
4)при нарушении температурного режима немедленно сообщать директору гимназии;
5)обеспечить подготовку медицинского кабинета, для проведения медицинских периодических осмотров учащихся;
6)с 12 сентября 2023 года до особого распоряжения проводить ежедневный мониторинг по соблюдению температурного режима в помещениях.
4.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР Гришину Г.А.
5.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МБОУ гимназии №4
имени И.Н. Нестерова
поселка Псебай                                                                                           И.С. Рой

С приказом ознакомлены							  Г.А. Гришина
Г.В. Золотарева
Е.П. Малакеева
В.В. Москвитина
Е.А. Тимошенко
Д.Н. Кравцова
А.М. Гавриленко
С.Л. Утюшева
Н.С. Рябченко
В.А. Молчанова
Е.Н. Супрунова
Т.М. Полухина
А.В. Симоненко
Ю.Г. Вишницкая
С.В. Смиянова
М.С. Падунова
Н.В. Линева
Н.С. Савчук
И.В. Петренко
О.В. Захарова
Н.В. Деркачева
Н.П. Шайдурова
И.В. Каракетова
А.Д. Лукьянова
Л.М. Ботченко
С.Н. Нестеренко
Г.Н. Бронская
С.А. Хачатрян
А.Г. Лихов
М.Д. Кашарный
М.В. Безрукова

Приложение
к приказу по гимназии
                                                                                               от__________ №____

ГРАФИК
проведения утренних «фильтров» при ежедневном приеме учащихся
в 2023-2024 учебном году

основное здание гимназии

	День недели
	Ф.И.О. дежурного учителя

	Основное здание
	филиал

	Понедельник
	Савчук Н.С.
	Полухина Т.М.

	Ботченко Л.М.
	Кашарная А.А.

	Вторник
	Захарова О.В.
	Супрунова Е.Н.

	Падунова М.С.
	Нестеренко С.Н.

	Среда
	Хачатрян С.А.
	Вишницкая Ю.Г.

	Смиянова С.В.
	Андреева Е.К.

	Четверг
	Каракетова И.В.
	Симоненко А.В.

	Шайдурова Н.П.
	Бронская Г.Н.

	Пятница
	Петренко И.В.
	Молчанова В.А.

	Деркачева Н.В.
	Лихов А.Г.

	Суббота
	Линева Н.В.

	Лукьянова А.Д

филиал гимназии
	День недели
	Ф.И.О. дежурного учителя

	Понедельник
	Утюшева С.Л.

	Носолева Н.А.

	Вторник
	Малакеева Е.П.

	Безрукова М.В.

	Среда
	Кравцова Д.Н.

	Рябченко Н.С.

	Четверг
	Гавриленко А.М.

	Тимошенко Е.А.

	Пятница
	Москвитина В.В.

	Носолева Н.А.

Директор МБОУ гимназии №4 имени
И.Н. Нестерова поселка Псебай			                                     И.С.Рой

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
сотрудников МБОУ гимназии № 4 имени И.Н. Нестерова поселка Псебай
с алгоритмом действий в соответствии с «п. 9.7 СП 3.1.2.3117-13»
«Профилактика гриппа и других ОРВИ»

	№
	Ф.И.О. сотрудника гимназии
	Дата ознакомления
	Подпись

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

	21.

	22.

	23.

	24.

	25.

	26.

	27.

	28.

	29.

	30.

	31.

	32.

	33.

	34.

	35.

	36.

	37.